
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44» г. Воркуты 

П Р И К А З 

04.06.2024                                                                                                                            № 173 

Об итогах проведения внеплановой тренировки  

по отработке действий персонала в случае эвакуации 

 

Во исполнение приказа директора школы от 30.05.2024 года № 170 «О проведении 

внеплановой тренировки по отработке действий персонала в случае эвакуации», в целях 

поддержания на современном уровне готовности персонала дошкольной группы МОУ 

«СОШ № 44» г. Воркуты, осуществления успешных действий по эвакуации, 

предотвращению развития пожара, его локализации и ликвидации, а также обучения 

порядку и правилам взаимодействия персонала со специализироваными подразделениями 

пожарной службы в здании МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты (дошкольная группа) 

03.06.2024 проведена объектовая тренировка на тему: «отработке действий персонала в 

случае эвакуации». На основании результатов проведенной тренировки 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Признать подготовку и проведение тренировки по эвакуации людей при 

возникновении чрезвычайной ситуации (террористического акта) удовлетворительной. 

2. Утвердить акт об итогах организации подготовки и проведения тренировки по 

эвакуации людей (приложение). 

3. Провести совещание по обсуждению выявленных замечаний и наметить пути их 

устранения. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                   Тетерина О.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу директора от 04.06.2024 № 173  

 

Акт 

об итогах организации подготовки и проведения тренировки по быстрой и 

эффективной эвакуации людей при получении информации о взрывном устройстве 

 

Во исполнение приказа директора школы от 30.05.2024 года №170 «О проведении 

внеплановой тренировки по отработке действий персонала в случае эвакуации», в целях 

поддержания на современном уровне готовности персонала дошкольной группы МОУ 

«СОШ № 44» г. Воркуты, осуществления успешных действий по эвакуации, 

предотвращению развития пожара, его локализации и ликвидации, а также обучения 

порядку и правилам взаимодействия персонала со специализироваными подразделениями 

пожарной службы в здании МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты (дошкольная группа) 

04.06.2024 проведена объектовая тренировка на тему: «Отработка действий персонала в 

случае эвакуации». 

Мероприятия проводились в соответствии с утвержденным приказом директора 

школы, планом проведения тренировки, включающим в себя пять этапов. 

В период трех подготовительных этапов проводились теоретические и практические 

занятия со всеми категориями сотрудников и проверка путей эвакуации. 

На четвертом этапе тренировки было имитировано получение информации о 

заложенном взрывном устройстве на втором этаже школы в 09.50.  

В 09.51 дежурным персоналом (заведующий хозяйством Самусенко З.И.) включена 

система оповещения (автоматическая пожарная сигнализация), организовано открытие 

запасных выходов,  

В 09.52 - начата общая эвакуация с объекта. 

В 09.56 - эвакуация завершена общим построением во дворе объекта. 

Эвакуировано –  2 воспитанника дошкольной группы, 1 педагог (воспитатель), 1 

младший воспитатель и 1 повар, 2 человека технического персонала (всего 7 человек). 

Руководителем тренировки подведены итоги подготовки и проведения эвакуации. 

В целом, итоги тренировки положительные, цели и задачи тренировки достигнуты. 

При проведении тренировки замечаний выявлено не было. 

Оценка тренировки: удовлетворительная. 



Рекомендации: продолжить работу по обучению воспитанников дошкольной группы 

и сотрудников правилам эвакуации и правильному поведению в случае ЧС. 

 

Ответственный за проведение тренировки                                                        Перепелова Е.С. 

 

 

 

 


		2024-06-05T20:11:51+0300
	Тетерина Ольга Федоровна




